
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση εφαρμογής απόφασης συγχωνεύσεων 
σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2030/φ.324/16.1.2019 
(Β΄ 60) απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Σύ-
σταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευα-
στικής επιτροπής με αντικείμενο την κατάρτιση 
σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση στην εθνική 
έννομη τάξη της Οδηγίας 2018/1673/EE του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
23ης Οκτωβρίου 2018 σχετικά με την καταπολέ-
μηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες μέσω του ποινικού δικαίου, τη 
σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της 
έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων και 
του πίνακα αντιστοίχισης των προτεινόμενων με 
το σχέδιο νόμου διατάξεων με τις διατάξεις της 
Οδηγίας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με υπ’ αρ.:
α) 41539/φ.324/3.6.2019 (Β΄ 2230), β) Ε-1712, 
77897 και 81730/φ.324/26.11.2019 (Β΄ 4572)και γ) 
16139/Φ.324/19.03.2020 (Β΄ 1085) όμοιες – Παρά-
ταση της διάρκειας των εργασιών.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 61463/Φ.328/21.8.2019 
(Β΄3413) απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, 
«Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρα-
σκευαστικής επιτροπής με αντικείμενο την κα-
τάρτιση σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση στην 
εθνική έννομη τάξη της Οδηγίας (EE) 2019/713 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-
λίου της 17ης Απριλίου 2019 «για την καταπολέ-
μηση της απάτης και της πλαστογραφίας μέσων 
πληρωμής πλην των μετρητών και την αντικατά-
σταση της απόφασης-πλαίσιο 2001/413/ΔΕΥ του 

Συμβουλίου», τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογι-
κής έκθεσης, της έκθεσης αξιολόγησης συνεπει-
ών ρυθμίσεων και του πίνακα αντιστοίχισης των 
προτεινόμενων με το σχέδιο νόμου διατάξεων με 
τις διατάξεις της Οδηγίας», όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπ’ αρ.: 1) 63324οικ./φ.328/21.10.2019 
(Β΄  4158) και 2) 83914 οικ./φ.328/23.12.2019 
(Β΄  5101) όμοιες - Παράταση της διάρκειας των 
εργασιών της επιτροπής.

5 Συγκρότηση του Εθνικού Συντονιστικού Οργά-
νου Ελέγχου και Λογοδοσίας (Ε.Σ.Ο.Ε.Λ.) και Καθο-
ρισμός Αρχών, Φορέων και Υπηρεσιών Ελέγχου 
που συμμετέχουν σε αυτό.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζό-
μενων και αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου σε εργαζόμε-
νους της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ»

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2814.5/32065/ 
2020 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής (B΄ 2159). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 69978/Δ2 (1)
   Ανάκληση εφαρμογής απόφασης συγχωνεύσε-

ων σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαί-

δευσης.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 5 και των 

παρ. 1 και 2 του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 «Δομή και 
λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167) σε συνδυασμό 
με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 «Με-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2374

24021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24022 Τεύχος B’ 2374/16.06.2020

ταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 147), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του 
ν. 3966/2011 «Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειρα-
ματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 118).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (κωδικο-
ποιητικό π.δ. 63/2005, Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Την υπ’ αρ. 6631/Υ1/20-07-2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (Β΄ 3009).

9. Την υπ’ αρ. 71336/Δ4/24-06-2011 (Β΄ 1575) Υπουρ-
γική Απόφαση «Συγχωνεύσεις σχολικών μονάδων Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης».

10. Το υπ’ αρ. Φ.2.1.Γ/9631/30-04-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας.

11. Τo υπ’ αρ. Φ.2.1/11123/08-05-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.

12. Την με αρ. πρωτ. Φ.2.1/3300/30-04-2020 εισήγηση 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης

Δυτικής Ελλάδας.
13. Την υπ’ αρ. 4003/11-05-2020 εισήγηση της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κρήτης.
14. Την υπ’ αρ. 566/2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας (ΑΔΑ:6ΠΕΟΩ6Χ-Γ62).
15. Την αρ. 363/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων (ΑΔΑ: 
ΩΨΞ7ΩΨΜ-Η5Γ).

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπά-
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
για τις δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. Φ.1/Γ/233/64200/Β1/28-05-2020 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129), της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την εφαρμογή της υπ’ αρ. 71336/Δ4/
24-06-2011 (Β΄ 1575) υπουργικής απόφασης με θέμα: 
«Συγχωνεύσεις Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης» κατά το μέρος που αφορά:

1. Στη συγχώνευση του ΓΕ.Λ. Αιγείρας (0666010) και 
του ΓΕ.Λ. Ακράτας (0659010) σε ΓΕ.Λ. Ακράτας της Δι-
εύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας.

2. Στη συγχώνευση του Γυμνασίου Τεφελίου (1725010) 
και του Γυμνασίου Χάρακα (1708010) σε Γυμνάσιο Τε-
φελίου-Χάρακα με έδρα το Χάρακα, της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουνίου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

      Αριθμ. 70012/N1 (2)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν.4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α΄ 18) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (Α΄ 107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
… και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄ 268) «Κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου...και άλλες διατάξεις», του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α΄ 8) «Άδεια εγκατάστασης 
και λειτουργίας χώρου παραστάσεων… και άλλες διατά-
ξεις» και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118) «Άσκη-
ση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 
π.δ. 79/2017 (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διά-
ταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 
(Α΄ 13).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24023Τεύχος B’ 2374/16.06.2020

34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (Β΄ 756).

5. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών .. 
ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αρ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 1584).

6. Την υπ’ αρ. Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων ... χαρακτή-
ρα» (Β΄1157).

7. Την υπ’ αρ. 1412/2018/14-06-2018 απόφαση του 
Δήμου Άργους - Μυκηνών.

8. Την υπ’ αρ. Φ.2.ΓΑ/2091/Δ5/09-01-2014 (Β΄  403) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου Συ-
στεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ. στην εταιρεία «Μ. ΜΑΡΑ-
ΓΚΟΥ & ΠΗΛΙΟΥ Ο.Ε.».

9. Το υπ’ αρ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 42496/Ν1/02-04-2020 αίτημα των 
ενδιαφερομένων με το συνημμένο σε αυτό καταστατικό 
της εταιρείας, σύμφωνα με το οποίο η νομική της μορφή 
είχε ήδη τροποποιηθεί με την έναρξη του σχολικού έτους 
2019-2020.

10. Την υπ’ αρ. ΔΑ/62871/25-11-2016 απόφαση διατύ-
πωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

11. Την υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δι-
καιώματος υπογραφής… του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (Β΄ 8).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. Φ.2.ΓΑ/2091/Δ5/09-01-2014 
(Β΄ 403) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Συστεγα-
ζόμενου Νηπιαγωγείου, ως προς τη νομική μορφή της 
εταιρείας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019 – 2020, χορηγούμε στην εται-
ρεία «Μ. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» άδεια ιδιωτικού Σχολεί-
ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας 
στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας είναι «Ιδι-
ωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο – ΟΝΕΙΡΟ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στο 3ο χλμ. Άργους - Ναυ-
πλίου, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων τη Μαραγκού Μαρία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Ιουνίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

      Αριθμ. 24996/Φ.324 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2030/φ.324/16.1.2019 
(Β΄ 60) απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Σύ-
σταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευ-
αστικής επιτροπής με αντικείμενο την κατάρτιση 
σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση στην εθνική 
έννομη τάξη της Οδηγίας 2018/1673/EE του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
23ης Οκτωβρίου 2018 σχετικά με την καταπολέ-
μηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες μέσω του ποινικού δικαίου, τη 
σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της 
έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων και 
του πίνακα αντιστοίχισης των προτεινόμενων με 
το σχέδιο νόμου διατάξεων με τις διατάξεις της 
Οδηγίας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με υπ’ αρ.:
α) 41539/φ.324/3.6.2019 (Β΄ 2230), β) Ε-1712, 
77897 και 81730/φ.324/26 .11.2019 (Β΄ 4572)και 
γ) 16139/Φ.324/19.03.2020 (Β΄ 1085) όμοιες – Πα-
ράταση της διάρκειας των εργασιών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ. 6 στοιχείο β΄ του ν. 2408/1996 

(Α΄ 104), «Τροποποίηση Διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, 
του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών 
Κανόνων για τη Μεταχείριση των κρατουμένων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 3060/2002 (Α΄ 242) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης»,

β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»,

γ) του άρθρου 41 παρ. 2 του ν. 1756/1988 «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών» (Α΄ 35), όπως ισχύει,

δ) του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β΄ του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 131), όπως ισχύει,

ε) του π.δ. 81/2019 (Α’ 119’), «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων», όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις των άρθρων 28 έως 41 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) 
και τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 (Α΄ 139),

στ) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» και

ζ) του π.δ 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2) Την υπ’ αρ. 2030/φ.324/16.1.2019 (Β΄ 60) απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων με την οποία συστήθηκε και συγκροτή-
θηκε η αναφερόμενη στο θέμα επιτροπή, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ.: α) 41539/φ.324/3.6.2019 
(Β΄ 2230), β) Ε-1712,77897 και 81730/φ.324/26.11.2019 
(Β΄ 4572) και γ) 16139/Φ.324/19.03.2020 (Β΄ 1085) όμοιες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24024 Τεύχος B’ 2374/16.06.2020

3) Την από 1η.6.2020 επιστολή του Προέδρου της επι-
τροπής σχετικά με την ανάγκη παράτασης της διάρκειας 
των εργασιών της.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της με αριθμό 2030/φ.324/16.1.2019 
(Β΄ 60) απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφά-
νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Σύσταση και συ-
γκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής 
με αντικείμενο την κατάρτιση σχεδίου νόμου για την 
ενσωμάτωση στην εθνική έννομη τάξη της Οδηγίας 
2018/1673/EE του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2018 σχετικά με την κα-
ταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες μέσω του ποινικού δικαίου, τη σύνταξη 
της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της έκθεσης αξιολό-
γησης συνεπειών ρυθμίσεων και του πίνακα αντιστοίχι-
σης των προτεινόμενων με το σχέδιο νόμου διατάξεων 
με τις διατάξεις της Οδηγίας», όπως αυτή τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ.: α) 41539/φ.324/3.6.2019 (Β΄ 2230), 
β) Ε-1712,77897 και 81730/φ.324/26 .11.2019 (Β΄ 4572/) 
και γ) 16139/Φ.324/19.03.2020 (Β΄ 1085) όμοιες, ως εξής:

Παρατείνεται η διάρκεια των εργασιών της ως άνω 
επιτροπής έως τις 31 Ιουλίου 2020.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι προγενέστερες αποφάσεις 
μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

      Αριθμ. 22713 οικ./φ.328 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 61463/Φ.328/21.8.2019 
(Β΄3413) απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, 
«Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρα-
σκευαστικής επιτροπής με αντικείμενο την κα-
τάρτιση σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση στην 
εθνική έννομη τάξη της Οδηγίας (EE) 2019/713 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-
λίου της 17ης Απριλίου 2019 «για την καταπολέ-
μηση της απάτης και της πλαστογραφίας μέσων 
πληρωμής πλην των μετρητών και την αντικατά-
σταση της απόφασης-πλαίσιο 2001/413/ΔΕΥ του 
Συμβουλίου», τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογι-
κής έκθεσης, της έκθεσης αξιολόγησης συνεπει-
ών ρυθμίσεων και του πίνακα αντιστοίχισης των 
προτεινόμενων με το σχέδιο νόμου διατάξεων με 
τις διατάξεις της Οδηγίας», όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπ’ αρ.: 1) 63324οικ./φ.328/21.10.2019 
(Β΄  4158) και 2) 83914 οικ./φ.328/23.12.2019 
(Β΄ 5101) όμοιες - Παράταση της διάρκειας των 
εργασιών της επιτροπής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ. 6 στοιχείο β΄ του ν. 2408/1996 

(Α΄ 104) «Τροποποίηση Διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, 
του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών 
Κανόνων για τη Μεταχείριση των κρατουμένων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 3060/2002 (Α΄ 242) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης»,

β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»,

γ) του άρθρου 41 παρ. 2 του ν. 1756/1988 «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών» (Α΄ 35), όπως ισχύει και

δ) του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β΄ του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 131), όπως ισχύει,

ε) του π.δ 81/2019 (Α’ 119'), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις διατάξεις των άρθρων 28 έως 41 του 
ν. 4623/2019 (Α' 134)και τις διατάξεις του άρθρου 18 του 
ν. 4625/2019 (Α΄ 139),

στ) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» και

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2) Την υπ’ αρ. 61463/Φ.328/21.8.2019 (Β΄ 3413) από-
φαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ.: 1) 63324οικ./φ.328/21.10.2019 (Β΄ 4158) 
και 2) 83914 οικ./φ.328/ 23. 12. 2019 (Β΄ 5101) όμοιες.

3) Την ανάγκη παρατάσεως των εργασιών της ως άνω 
επιτροπής λογω της επιδημίας στη χώρα του Covid19.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 61463/Φ.328/21.8.2019 
(Β΄ 3413) απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ.: 1) 63324οικ./φ.328/21.10.2019 
(Β΄ 4158) και 2) 83914 οικ./φ.328/ 23. 12. 2019 (Β΄ 5101) 
όμοιες ως εξής:

Παρατείνουμε έως την 31η Δεκεμβρίου 2020 τη διάρ-
κεια των εργασιών της νομοπαρασκευαστικής επιτρο-
πής με αντικείμενο: «την κατάρτιση σχεδίου νόμου για 
την ενσωμάτωση στην εθνική έννομη τάξη της Οδηγίας 
(EE) 2019/713 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 17ης Απριλίου 2019 για την καταπολέ-
μηση της απάτης και της πλαστογραφίας μέσων πλη-
ρωμής πλην των μετρητών και την αντικατάσταση της 
απόφασης-πλαίσιο 2001/413/ΔΕΥ του Συμβουλίου, τη 
σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της έκθε-
σης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων και του πίνακα 
αντιστοίχισης των προτεινόμενων με το σχέδιο νόμου 
διατάξεων με τις διατάξεις της Οδηγίας.»

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι προγενέστερες αποφάσεις 
μας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24025Τεύχος B’ 2374/16.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

      Αριθμ. οικ. 13698 (5)
Συγκρότηση του Εθνικού Συντονιστικού Οργά-

νου Ελέγχου και Λογοδοσίας (Ε.Σ.Ο.Ε.Λ.) και Κα-

θορισμός Αρχών, Φορέων και Υπηρεσιών Ελέγ-

χου που συμμετέχουν σε αυτό.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α' 133) «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 103, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ.3 περ. β' και παρ. 5 
περ. ε' του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (Α' 131) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 
(Α' 45) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι-
ατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ .63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α' 98), σε συνδυασμό με τις όμοιες 
της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α' 133).

7. Την υπ’ αρ. Υ96/06-09-2019 διαπιστωτική πράξη του 
Πρωθυπουργού με θέμα «Διαπιστωτική πράξη για τον 
διορισμό του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 702).

8. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Εθνι-
κού Συντονιστικού Οργάνου Ελέγχου και Λογοδοσίας 
(Ε.Σ.Ο.Ε.Λ.) (Β' 2157/2020). 

9. Την υπ’ αρ. οικ. 12196/22-05-2020 εισήγηση της 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης, με την οποία βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση του συσταθέντος με το άρθρο 103 
του ν. 4622/2019 (Α' 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 
Εθνικού Συντονιστικού Οργάνου Ελέγχου και Λογοδο-
σίας (Ε.Σ.Ο.Ε.Λ.).

Β. Τον καθορισμό των Αρχών, Φορέων και Υπηρεσιών 
Ελέγχου που συμμετέχουν στο Ε.Σ.Ο.Ε.Λ. ως εξής:

1. Εθνική Αρχή Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.)
2. Διεύθυνση Οικονομικής Αστυνομίας
3. Υπηρεσία Εσωτερικών Υποθέσεων των Σωμάτων 

Ασφαλείας
4. Διεύθυνση Οικονομικής Επιθεώρησης του Γενικού 

Επιτελείου Εθνικής Άμυνας
5. Υπηρεσία Εσωτερικών Υποθέσεων του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας
6. Διεύθυνση Επιθεώρησης του Υπουργείου Εξωτε-

ρικών
7. Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων
8. Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσεων της Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων
9. Γενική Διεύθυνση Σώματος Δίωξης Οικονομικού 

Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πο-
λιτικής και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οι-
κονομικών

10. Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων του 
Υπουργείου Οικονομικών

11. Επιτροπή Δημοσιονομικού Ελέγχου του Υπουργεί-
ου Οικονομικών

12. Υπηρεσία Ελέγχου Δαπανών Υγείας Φορέων Κοι-
νωνικής Ασφάλισης του Εθνικού Οργανισμού Παροχής 
Υπηρεσιών Υγείας

13. Γενική Διεύθυνση Σώματος Επιθεωρητών Περιβάλ-
λοντος, Δόμησης, Ενέργειας και Μεταλλείων του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας

Με απόφαση του Διοικητή της Αρχής, που εκδίδεται 
το τελευταίο τρίμηνο κάθε ημερολογιακού έτους, είναι 
δυνατόν να ανακαθορίζονται οι Αρχές, Φορείς και Υπη-
ρεσίες ελέγχου που συμμετέχουν στο Ε.Σ.Ο.Ε.Λ.

Στην Ολομέλεια του Ε.Σ.Ο.Ε.Λ. συμμετέχουν οι Επικε-
φαλής ή οι Προϊστάμενοι των Φορέων και Υπηρεσιών 
που το συγκροτούν, οι οποίοι σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματος τους, αναπληρώνονται από τον νόμιμο 
αναπληρωτή τους κατά την άσκηση των κύριων καθη-
κόντων τους.

Πρόεδρος του Ε.Σ.Ο.Ε.Λ. είναι ο Διοικητής της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας.

Καθήκοντα Αντιπροέδρου και αναπληρωτή του Προ-
έδρου, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του, ασκεί 
ο Επικεφαλής ή ο Προϊστάμενος ενός εκ των Αρχών, Φο-
ρέων -Υπηρεσιών που συμμετέχουν στο Ε.Σ.Ο.Ε.Λ.

Στη θέση του Αντιπροέδρου και αναπληρωτή του Προ-
έδρου του Ε.Σ.Ο.Ε.Λ. εναλλάσσονται σε ετήσια βάση οι 
Επικεφαλής των Φορέων - Υπηρεσιών που το συγκρο-
τούν. Η σειρά διαδοχής καθορίζεται κατά την πρώτη 
συνεδρίαση του Ε.Σ.Ο.Ε.Λ.

Γραμματειακή υποστήριξη στο ως άνω Όργανο θα πα-
ρέχει υπάλληλος της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24026 Τεύχος B’ 2374/16.06.2020

Γ. Έργο του Οργάνου είναι η κατάρτιση επιχειρησιακών 
προγραμμάτων τα οποία υποστηρίζουν και εξυπηρετούν 
το Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο κατά της Διαφθοράς, η από-
φαση για διενέργεια κοινών Επιθεωρήσεων, Ελέγχων και 
Ερευνών από μικτές ομάδες Επιθεωρητών - Ελεγκτών των 
αρχών, φορέων και υπηρεσιών που μετέχουν σε αυτό, η 
ανίχνευση εκπαιδευτικών αναγκών των μελών των αρ-
χών, φορέων και υπηρεσιών που μετέχουν σε αυτό, η 
ανάληψη πρωτοβουλιών για την ευαισθητοποίηση των 
πολιτών σε θέματα διαφάνειας, καταπολέμησης της δια-
φθοράς, καλών πρακτικών και συμπεριφορών στο πλαί-
σιο των σχέσεων πολιτών και φορέων του δημοσίου ή 
κρατικών λειτουργών, η άρση τυχόν επικαλύψεων αρμο-
διοτήτων και η αξιοποίηση των συνεργείων μεταξύ όλων 
των δημοσίων φορέων και υπηρεσιών που εμπλέκονται 
στην καταπολέμηση της απάτης και της διαφθοράς, κα-
θώς και κάθε άλλη αρμοδιότητα όπως περιγράφεται στον 
Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ε.Σ.Ο.Ε.Λ.

Δ. Στα μέλη του ανωτέρω Οργάνου δεν καταβάλλεται 
καμία αμοιβή ή αποζημίωση.

Ως έδρα του Ε.Σ.Ο.Ε.Λ. ορίζεται η έδρα της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας στο κτήριο επί των οδών Λένορμαν 
195 και Αμφιάραου στην Αθήνα.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουνίου 2020 

Ο Διοικητής

ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΝΗΣ

Ι

      Αριθμ. 2254 (6) 
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζό-

μενων και αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου σε εργαζόμε-

νους της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ»

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ, ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
«ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ»

  Έχοντας υπόψη:
1. την υπ’ αρ.. 101/29.05.2020 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου της Επιχείρησης,
2. την υπ' αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/ 
2015 (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) του άρθρου 20 περίπτωση Β «Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017 (Α΄38), ορίζεται ο τρόπος αποζημίωσης 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδο-
μαδιαίου ωραρίου σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει 

νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση και

4. τον κανονισμό της Επιχείρησης του Κεφαλαίου Δ΄ 
«ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ», άρθρο 21 «Χρόνος και Τόπος Ερ-
γασίας» παρ. 4 και άρθρο 22 «Υπερωριακή Απασχόληση».

5. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της «ΔΗΜΩ-
ΦΕΛΕΙΑ» καθώς και την εισήγηση της Προϊσταμένης
Δ/νσης Κέντρου Ιαματικού Τουρισμού «Πηλοθεραπευ-
τήριο Κρηνίδων» της «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ», αποφασίζουμε:

1α) εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
για την Ελευθεριάδου Αμαλία, γραμματέας των πρακτι-
κών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της 
«ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ», η οποία εργάζεται με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ως ΤΕ Λογιστικού, με 
θέση Τμηματάρχη Διοίκησης της Δ/νσης Διοικητικής –
Οικονομικής Υποστήριξης της Επιχείρησης, με αναπλη-
ρώτρια την Μελισσοπούλου Ελισάβετ, ΔΕ υπάλληλο της 
Επιχείρησης, για το 2ο εξάμηνο του έτους 2020, για την 
τήρηση των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Επιχείρησης, πέραν του κανονικού 
ωραρίου, την 20ωρη μηνιαία υπερωριακή απασχόληση, 
βάσει του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, ο οποίος αντικατα-
στάθηκε από το ν. 4354/2015, αρ. 20, παρ. 2: Οι ώρες της 
απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, 
όπου αναφέρεται για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

Στον προϋπολογισμό του έτους 2020 υπάρχουν εγκε-
κριμένες πιστώσεις με 

Κ.Α. 60.00.00.01 «Τακτικές αποδοχές Αορίστου Χρό-
νου», συνολικού ποσού εξακοσίων τριάντα τριών ευρώ 
και εξήντα λεπτών (633,60 €),

Κ.Α. 60.03.00.01 «Εργοδοτικές εισφορές Αορίστου 
Χρόνου», συνολικού ποσού εκατόν πενήντα εννέα ευρώ 
(159,00 €) και

1β) εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης κατά τις απογευματινές ώρες για την Γανίτου Κυρια-
κή, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού με θέση Προϊσταμένης 
του Τμήματος Διοίκησης της Δ/νσης Διοικητικής-Οικονο-
μικής Υποστήριξης από τις 24.11.2009 και πλέον από τις 
12.03.2019 με θέση Προϊσταμένης Διεύθυνσης Κέντρου 
Ιαματικού Τουρισμού, για το 2ο εξάμηνο του έτους 2020 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατ’ ανώτατο όριο, στα 
καθήκοντα που αναφέρονται αναλυτικά παραπάνω και 
είναι πρόσθετα κατ’ είδος και κατά χρόνο, βάσει του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχό-
ληση θα ανέλθει στο ποσό των 870,00 ευρώ, θα βαρύνει 
τους κάτωθι κωδικούς του προϋπολογισμού έτους 2020 
και αναλύεται ως ακολούθως:

Κ.Α. 60.00.00.09 «Τακτικές αποδοχές Αορίστου Χρό-
νου», συνολικού ποσού εξακοσίων ενενήντα έξι ευρώ 
(696,00 €),

Κ.Α. 60.03.00.09 «Εργοδοτικές εισφορές Αορίστου 
Χρόνου», συνολικού ποσού εκατόν εβδομήντα τεσσά-
ρων ευρώ (174,00 €).

2. Την καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου σε εργαζόμενους 
της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Καβάλας «ΔΗ-
ΜΩΦΕΛΕΙΑ», με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24027Τεύχος B’ 2374/16.06.2020

του ν. 4461/2017 (Α΄38), όπως ισχύει, για τα παρακάτω 
υποκαταστήματα της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρη-
σης Καβάλας «ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ»:

- της Δημοτικής Αγοράς Καβάλας, είναι απαραίτητη η 
φύλαξη των χώρων των εγκαταστάσεών της καθ’ όλη τη 
διάρκεια του έτους, τόσο τις καθημερινές, όσο τα Σαβ-
βατοκύριακα και τις εξαιρέσιμες. Οι ώρες που θα απα-
σχοληθεί για χρονικό διάστημα από 01/07/2020 μέχρι 
31/12/2020, είναι 192 ώρες και αφορούν ένα (1) άτομο, 
ήτοι 32 ώρες κατά μέσο όρο ανά μήνα,

- της Δ/νσης Κέντρου Ιαματικού Τουρισμού «Πηλοθε-
ραπευτήριο Κρηνίδων», εποχιακώς από τον Ιούνιο έως 
τον Οκτώβριο εκάστου έτους, συνεχώς, τόσο τις καθημε-
ρινές, όσο τα Σαββατοκύριακα και τις εξαιρέσιμες, από 
τις 07:00 έως 22:00, από τη στιγμή που αποτελεί τουρι-
στικό – ιαματικό πόρο. Οι ώρες που θα απασχοληθούν 
για το χρονικό διάστημα από 01/07 μέχρι 31/10/2019 
είναι 1.248 ώρες και αφορούν δεκατρία (13) άτομα, ήτοι 
24 ώρες κατά μέσο όρο ανά άτομο, ανά μήνα.

Οι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας αναφέρονται σε υπαλλήλους των πα-
ρακάτω ειδικοτήτων, που ανήκουν σε υπηρεσίες, που 
λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, σύμφωνα με τον Κανονισμό 
της Επιχείρησης του Κεφαλαίου Δ΄ «Διάρκεια Εργασίας», 
άρθρο 21 «Χρόνος και Τόπος Εργασίας», παρ. 4:

Ένας/μία (1) Υπάλληλος Υποδοχής, 
Δύο (2) Νυχτοφύλακες,
Τέσσερις (4) Εργάτες/τριες Καθαριότητας, 
Ένας (1) Εργάτης/τρια Γενικών Καθηκόντων 
Δύο (2) Βοηθοί Σερβιτόροι και
Τέσσερις (4) Λουτρονόμοι
ήτοι συνολικά δεκατεσσάρων (14) υπαλλήλων.

Στον προϋπολογισμό έτους 2020 υπάρχουν εγκεκρι-
μένες πιστώσεις, ήτοι:

- Κ.Α. 60.00.00.02 «Τακτικές Αποδοχές Αορίστου Χρό-
νου Δ/νση Ακίνητης Περιουσίας και λοιπών δραστηρι-
οτήτων», ποσού 503,04 € και

Κ.Α. 60.03.00.02 «Εργοδοτικές Εισφορές Αορίστου 
Χρόνου Δ/νση Ακίνητης Περιουσίας και λοιπών δρα-
στηριοτήτων», ποσού 137,00 €.

- Κ.Α. 60.06.00.09 «Τακτικές Αποδοχές Δ/νση Κέντρου 
Ιαματικού Τουρισμού “Πηλοθεραπευτήριο Κρηνίδων” 
Καβάλας Ορισμένου Χρόνου», ποσού 3.269,76 € και

- Κ.Α. 60.07.00.09 «Εργοδοτικές Εισφορές Δ/νση Κέ-
ντρου Ιαματικού Τουρισμού “Πηλοθεραπευτήριο Κρη-
νίδων” Καβάλας Ορισμένου Χρόνου», ποσού 811,23 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 4 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
          Στην υπ’ αρ. 2814.5/32065/2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (B΄ 2159), στη 
σελίδα 22322, στη β΄ στήλη, στον 3ο στίχο εκ των κάτω, 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «(ΑΔΑ: Ψ7ΦΟ4653ΠΩ-32Λ)», 
στο ορθό: «(ΑΔΑ: Ω6Λ04653ΠΩ-Τ9Β)» 

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24028 Τεύχος B’ 2374/16.06.2020

*02023741606200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-16T23:20:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




